
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300142

142

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO N° 079/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: FUHR & CIA LTDA ME. Instrumento Vinculante:
Pregão Presencial nº 021/2020. Objeto: Aquisição de braços ornamentais curvos e
parafusos máquina para serem utilizados na melhoria e adequação do sistema de
iluminação pública de diversas ruas e avenidas do município de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica alterada a dotação orçamentária de forma que a partir da
presente data às despesas decorrentes, obedecerá à seguinte dotação orçamentária:
Código Red. 863; Valor: R$ 108.675,20. Data de assinatura: 16/12/2020.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO N° 080/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: FUHR & CIA LTDA ME. Instrumento Vinculante:
Pregão Presencial nº 021/2020. Objeto: Prestação de serviços de mão de obra para
instalação de luminárias públicas em postes, para melhoria e adequação do sistema de
iluminação pública de diversas ruas e avenidas do município de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica alterada a dotação orçamentária de forma que a partir da
presente data às despesas decorrentes, obedecerá à seguinte dotação orçamentária:
Código Red. 863; Valor: R$ 77.250,00. Data de assinatura: 16/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITACÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

Processo Licitatório Nº 210/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Presidente Da

Comissão Permanente De Licitação, Torna Público Que O Processo Licitatório Nº 210/2020
- Tomada De Preço Nº 015/2020 Que Foi Aberto No Dia 12 De Janeiro De 2021, Às
09h00min (Horário Local), E Foi Declarado Como Licitação Deserta. Objeto: Contratação De
Empresa Para Prestação De Serviços De Obras E Engenharia Na Construção Da Feira Do
Produtor Rural, Conforme Contratos De Repasses Abaixo Descritos, Sudeco/Caixa/
Prefeitura Municipal De Confresa, Em Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal
De Agricultura, Sendo Contrato De Repasse Nº864331/2018 Bloco A. Contrato De Repasse
Nº882101/2018 Bloco B, Contrato De Repasse Nº882294/2018 Bloco C.

Confresa-MT, 12 de Janeiro de 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

R E T I F I C AÇ ÃO

Comunicamos a ERRATA do CONTRATO Nº 080/2020, PROCESSO Nº 190/2020,
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020, publicado no Diário Oficial da União- Seção 3, pág. 228,
nº250, quinta-feira, 31 de dezembro de 2020. Onde lê-se: empresa MAICO RIGOTTI EIRELI
CNPJ 31.125.287/0001-47 leia - sê: empresa MAICO RIGOTTI EIRELI CNPJ 30.125.287/0001-
47. As demais condições permanecem inalteradas

R E T I F I C AÇ ÃO

Comunicamos a ERRATA do Termo de Resultado e Homologação da TOMADA
DE PREÇO Nº 10/2020 Processo De Licitação Nº190/2020, publicado no Diário Oficial da
União- Seção 3, pág. 205, nº246, quinta-feira, 24 de dezembro de 2020. Onde lê-se: MAICO
RIGOTTI EIRELI, no menor preço global no valor de R$ 461.349,05 (quatrocentos e sessenta
e um mil trezentos e quarenta e nove reais e cinco centavos), validade da proposta
conforme o Edital. Leia - sê: MAICO RIGOTTI EIRELI CNPJ 30.125.287/0001-47, no menor
preço global no valor de R$ 461.349,05 (quatrocentos e sessenta e um mil trezentos e
quarenta e nove reais e cinco centavos), validade da proposta conforme o Edital. As demais
condições permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 27 de janeiro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL
E GÁS LP P13 E P45 EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ". A
inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 27/01/2021 (Horário de Brasília/DF).
Maiores informações através do Edital nº. 03/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 12 de janeiro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação-CPL da Prefeitura Municipal de
Nortelândia-MT, vem, através deste, comunicar aos interessados que será realizada
Licitação na modalidade Tomada de Preços, com o seguinte objeto: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO
ASSENTAMENTO RAIMUNDO DA ROCHA, NO MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA - MT ",
conforme descrito no Edital e anexos, com recursos provenientes do convenio com a
Defesa civil - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA, número da proposta -
093263/2017. Tipo: menor preço global. Data de abertura: 29 de JANEIRO de 2020.
Horário: 07:30 horas. Local: Avenida Prefeito João Macaúba, 82, Centro, Nortelândia-MT -

CEP: 78430-000. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis na sede da
Prefeitura, telefone (65) 3346-1411, ou no site
https://www.gp.srv.br/transparencia_nortelandia/servlet/licitacoes_v2?1 ou email:
licitaçãonortelandia@hotmail.com.

Nortelândia-MT, 12 de janeiro de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 34/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: M. DIESEL
CAMINHÕES E ONIBUS LTDA. CNPJ: 07.811.058/0001-64. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato Original por mais 90 (noventa) dias, vigorando a partir de 04 de
janeiro de 2021 a 04 de abril de 2021. ASSINATURA: 30 de dezembro de 2020.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 01/2021, DO OBJETO: AQ. DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO. No seguinte local,
data e horário: Local: sala de licitações-Data: 22/01/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto

Esperidião-MT, 12 de Janeiro de 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: Construtora Juruena
LTDA, CNPJ: 04.292.274.0001-52. OBJETO: contratação de empresa especializada para a
realização de obras de engenharia na construção de cobertura de quadra escolar, padrão
FNDE, na sede do Município de Santa Cruz do Xingu-MT, na sede do Município de Santa
Cruz do Xingu-MT. Vigência A vigência do presente Contrato terá seu prazo de execução
prorrogado de 01 de janeiro de 2021 até 01 de outubro de 2021.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: Construtora Juruena
LTDA, CNPJ: 04.292.274-0001-52 OBJETO: contratação de empresa especializada para a
realização de obras de engenharia na construção de Escola Rural de duas salas, padrão
FNDE no PA Brasipaiva no Município de Santa Cruz do Xingu-MT. A vigência do presente
Contrato terá seu prazo de execução prorrogado de 01 de janeiro de 2021 até 01 de
outubro de 2021.
.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2017

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: Construtora Juruena
LTDA, CNPJ: 04.292.274-0001-52 OBJETO: contratação de empresa especializada para a
realização de obras de engenharia na Construção de Escola de Seis Salas, Padrão FNDE, na
Sede do Município de Santa Cruz do Xingu - MT. A vigência do presente Contrato terá seu
prazo de execução prorrogado de 01 de janeiro de 2021 até 01 de outubro de 2021.

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2016

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA CVRA - Construtora
Vale do Rio Araguaia LTDA - EPP, CNPJ: 13.819.633-0001-78 OBJETO Construção da Praça
Pública Três Canteiros no Município e Santa Cruz Do Xingu MT. A vigência do presente
Contrato terá seu prazo de execução prorrogado de 01 de janeiro de 2021 até 31 de
dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 024/2020,
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO EM CBUQ EM RUAS E AVENIDAS DO PERIMETRO URBANO DE SORRISO - MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 025/2020,
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO ATRAVÉS DE MICROREVESTIMENTO EM RUAS E AVENIDAS DO PERIMETRO
URBANO DE SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 12 de janeiro de 2021
ARI GENEZIO LAFIN

Prefeito

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA
DE PREÇO Nº 024/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e
consequente contratação, pelo regime de empreitada por preço global objetivando a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
EM CBUQ EM RUAS E AVENIDAS DO PERIMETRO URBANO DE SORRISO - MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO".

A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 02 DE
FEVEREIRO DE 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº
2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00
ou através do telefone (66) 3545-4700.

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório de

TOMADA DE PREÇO Nº 025/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL
e consequente contratação, pelo regime de empreitada por preço global objetivando a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
ATRAVÉS DE MICROREVESTIMENTO EM RUAS E AVENIDAS DO PERIMETRO URBANO DE
SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-13T01:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




